ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG VIỆT HÒA

Số:          /TB-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Hòa, ngày 15 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v đề nghị hưởng trợ cấp xã hội hằng tháng tại cộng đồng

Căn cứ Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/06/2025;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP của Chính phủ ngày 15/3/2021 quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Nghị định

76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ  sửa đổi bổ sung một số điều

của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Thông tư số

02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động- Thương binh và xã

hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP của

Chính phủ ngày 15/3/2021 quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối

tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị quyết số 07/2024/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của HĐND tỉnh

về việc sửa đổi khoản 1 điều 1 của Quy định mức chuẩn trợ giúp xã hội, mức

trợ giúp xã hội, đối tượng và chế độ đối với một số đối tượng bảo trợ xã hội

trên địa bàn tỉnh Hải Dương ban hành kèm theo Nghị quyết số 03/2021/NQ

HĐND ngày 30/6/2021 của HĐND tỉnh Hải Dương;

Ngày 15/12/2025, UBND phường Việt Hòa đã tiếp nhận tờ khai thông tin

đề nghị của 01 trường hợp (có danh sách kèm theo).

 Đề nghị hưởng trợ cấp xã hội đối với diện đối tượng: Người cao tuổi

khuyết tật mức độ đặc biệt nặng.

Sau khi tiếp nhận tờ khai và các giấy tờ cần thiết kèm theo, UBND

phường đã tiến hành họp xét duyệt trợ giúp xã hội đối với 01 trường hợp (có

danh sách kèm theo), thời gian niêm yết kết quả 02 ngày làm việc kể từ 13 giờ

30 phút ngày 15/12/2025 đến 13 giờ 30 phút ngày 17/12/2025 tại Trung tâm

dịch vụ hành chính công; Cổng thông tin điện tử và nhà văn hóa tổ dân phố 04,

phường Việt Hòa. Sau thời gian niêm yết, không có ý kiến thắc mắc, khiếu nại

của người dân, UBND phường Việt Hòa hoàn thiện hồ sơ và quyết định việc

hưởng trợ cấp xã hội hằng tháng tại cộng đồng đối với 01 trường hợp có trong

danh sách.

 Đề nghị toàn thể nhân dân xem xét nếu có vấn đề gì thắc mắc, khiếu nại

hoặc không đồng ý với kết quả xét duyệt có ý kiến phản ánh, kiến nghị về

UBND phường (thông qua công chức phòng VH- XH phường). Nếu hết thời

gian trên không có ý kiến nào khác, UBND phường sẽ hoàn thiện hồ sơ đề nghị

theo quy định.

Vậy UBND phường Việt Hòa thông báo để toàn thể nhân dân được biết./.

Nơi nhận:

- Đài Truyền thanh (thông báo);

- Tổ trưởng TDP (thông báo);

- Lưu VT, VH-XH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huy

		2025-12-15T13:36:49+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Huy <nguyenvanhuy29051979@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-15T14:40:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-15T14:40:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!